ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Instituto Brasileiro Pró-Cidadania, no uso de suas atribuições e de acordo

com as disposições dos Estatutos da entidade, especialmente os artigos 12, § 1º, 13, 16,

inciso VII, 27, 28, 29 e 31, CONVOCA os associados para reunirem-se em Assembleia

Geral Extraordinária no dia 07 de junho de 2024, às 10:30h, em 1ª convocação ou às

11:30h, em 2ª e última convocação, em sua Sede Nacional à Av. Governador Agamenon

Magalhães, 3341, Empresarial Tacaruna, Salas 602/603, Bairro Torreão, nesta cidade, e

deliberarem sobre os seguintes assuntos:

1. APROVAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA AQUISIÇÃO DAS SALAS COMERCIAIS 801, 802 e

803, NO EMPRESARIAL TACARUNA, LOCALIZADO À AVENIDA GOVERNADOR

AGAMENON MAGALHÃES, 3341, BAIRRO TORREÃO, NESTA CIDADE DO RECIFE.

2. ALTERAÇÃO DO ENDEREÇO INSTITUCIONAL.

3. DEMAIS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS DECORRENTES DESSA APROVAÇÃO.

4. OUTROS ASSUNTOS.

                                  Recife, 30 de maio de 2024.

                                               Petronio Omar Querino Tavares
                                                                  Presidente